PAGE
5

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 26.12. 2023 г. № 320
               г. Севск

О внесении изменений в решение Севского

районного Совета народных депутатов от

19.12.2022 г. № 260 «О бюджете Севского

муниципального района Брянской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов, в редакции решений от 01.02.2023 г. №276,

от 09.06.2023 г. №295, от 27.10.2023 г. №310
Рассмотрев предложение администрации Севского муниципального района о внесении изменений в решение Севского районного Совета народных депутатов от 19.12.2022 г. № 260 «О бюджете Севского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в редакции решений от 01.02.2023 г. №276, от 09.06.2023 г. №295, от 27.10.2023 г. №310, Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

Внести в решение Севского районного Совета народных депутатов   от 19.12.2022 г. № 260 «О бюджете Севского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в редакции решений от 01.02.2023 г. №276, от 09.06.2023 г. №295, от 27.10.2023 г. №310, следующие изменения:
1. В пункте 1 статьи 1
     1) в абзаце первом цифры «459 994 105,12» и цифры «157 881 543,60» заменить цифрами «467 662 562,63» и цифрами «149 626 509,27»;
     2) в абзаце втором цифры «486 553 098,00» заменить цифрами «497 315 046,96»;
3) в абзаце третьем цифры «26 558 992,88» заменить цифрами «29 652 484,33»
         В пункте 2 статьи 2
     1) в абзаце первом цифры «407 282 423,50», заменить цифрами соответственно «368 860 834,59» и цифры «455 966 430,37» заменить цифрами соответственно «375 892 470,10».
     2) в абзаце втором цифры «407 282 423,50» заменить цифрами «368 860 834,59» и цифры «455966430,37» заменить цифрами соответственно «375 892 470,1».
       2.    В статье 4:
1) в пункте пять цифры «8 892 000,00» заменить на цифры «7 892 000»;
2) в пункте шесть цифры «12 494 455,59» заменить на цифры «12 108 993,12»;
        3.   В статье 5:

1) в пункте первом цифры «302 112 561,52» заменить на цифры «318 036 053,36» и цифры соответственно «248 657 036,50» заменить на цифры «210 235 447,59», цифры «285 909 035,37» заменить на цифры «205 835075,10»;
     2) в пункте втором цифры «25 861 845,60» заменить на цифры «27 732 065,28»;

4. В  статье 6:

1) в абзаце первом цифры «700 000,00» заменить на цифры «0,00»;

	     5. Приложение 7 таблица 2 изложить в новой редакции:

Таблица 2
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Севского муниципального района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2023 год и на плановый период 2024  и 2025 годов.

                                                                                                                      рублей

	Наименование поселения
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год

	Севское городское поселение Севского муниципального района Брянской области
	8 569 554,00

	Подлесно-Новосельское  сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	532 415,00

	262 100,00
	262 100,00

	Чемлыжское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	1 228 139,00

	978 100,00
	978 100,00

	Доброводское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	203 400,00
	203 400,00
	203 400,00

	Пушкинское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	909 500,00
	909 500,00
	909 500,00

	Косицкое сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	147 154,00

	Новоямское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	453 093,00

	Итого
	12 043 255,00
	2 353 100,00
	2 353 100,00

5.   Приложение 7 таблица 5 изложить в новой редакции:

Распределение субвенции бюджетам поселений   на осуществление отдельных государственных полномочий Брянской области по организации проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и в части организации отлова и содержания безнадзорных животных на территории Брянской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
Таблица 5
                                                                                                            рублей

	Наименование поселения
	Сумма 2023 год
	Сумма 2024 год
	Сумма 2025 год

	Севское городское поселение Севского муниципального района Брянской области
	625366,89
	307 323,30
	307 323,30

	Итого:
	625366,89
	307 323,30
	307 323,30

 6.   Приложение 7 таблица 6 изложить в новой редакции:
Таблица 6
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковых мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление   иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности   на 2023 год и на плановый период 2024 и  2025 годов
                                                                                                        рублей
	Наименование поселения
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Троебортновское поселение Севского муниципального района Брянской области
	1 079 805,54
	838 324,85
	876 986,46

	Косицкое поселение Севского муниципального района Брянской области
	3 048 060,57
	1 847 570,31
	1 932 775,99

	Чемлыжское поселение Севского муниципального района Брянской области
	1 369 631,95
	1 094 705,76
	1 145 191,06

	Пушкинское поселение Севского муниципального района Брянской области
	1 106 995,24
	785 420,86
	821 642,65

	Новоямское поселение Севского муниципального района Брянской области
	2 131 329,13
	1 424 338,35
	1 490 025,54

	Доброводское поселение Севского муниципального района Брянской области
	1 150 089,73
	866 811,62
	906 786,97

	Подлесно - Новосельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	2 223 080,96
	1 627 815,25
	1 702 886,33

	Итого
	12 108 993,12
	8 484 987,00
	8 876 295,00

6. Приложение 7 дополнить таблицей 7

Таблица 7
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Севского муниципального района на поощрения муниципальных управленческих команд  приграничных муниципальных образований Брянкой области на 2023 год и  на плановый период 2024  и 2025 годов.
                                                                                                                    рублей

	Наименование поселения
	Сумма на 2023 год
	Сумма на 2024 год
	Сумма на 2025 год

	Троебортновское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	173 417,20

	Подлесно-Новосельское  сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	197 919,63

	Чемлыжское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	210 949,40

	Доброводское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	174 710,99

	Пушкинское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	190 944,28

	Косицкое сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	229 704,97

	Новоямское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	209 760,80

	Итого
	1 387 407,27

	6. Дополнить решение приложением 1.3 согласно приложению 1 к настоящему решению.

7. Дополнить решение приложением 3.4 согласно приложению 2 к настоящему решению.
8. Дополнить решение приложением 4.4 согласно приложению 3 к настоящему решению.

9. Дополнить решение приложением 5.4 согласно приложению 4 к настоящему решению.
10.  Дополнить решение приложением 6.2 согласно приложению 5 к настоящему решению.
        11. Дополнить решение приложением 9.3 согласно приложению 6 к настоящему решению.
        12. Настоящие решение вступает в силу с момента подписания.

13.  Настоящее решение   опубликовать (обнародовать) в установленном порядке в информационном бюллетене.
Глава Севского муниципального района                                    И.Н. Егунова